§. XI. Allein, wann Referens genau erwäget, daß eines Theils die quästionirte Jagd • Gerechtigkeit in dem Marquisat Franchimont Pars Feudi, quod sub Titulo Advocatiae Haereditariae possidet Appellans, zu seyn, ex Actis nirgends constiret, cum Rilevium [12.] productum tantum de Feudo in genere, sive de Advocatia Haereditaria Titulo Feudi recognita generalem, & de praetensio Jure Venandi nullam mentionem faciat, nec liquidum sit, Jus Venandi omnibus indistinctè Feudis plenis Leodiensibus annexum esse, quin potius Appellans ipsemet in Replicis [38.] vi Statutorum Leodien- sium Artic. 11. dispositum esse, ut Vasallis omnium Feudi partium dinumerationem in Releivio faciat, concedat & exceptione, hunc Articulum in usu non esse malè se tueatur, folglich es ganz ohngereimmet und ohnbehauptlich seyn würde, wann einem Vasallo, der intuitu sui Feudi allerhand Jura sich anmassen, und Tertios in ihren Juribus exclusivis turbiren wollte, gestattet werden müste, die Kläger ab Electis Judiciis ab • und an seine ihm vielleicht günstigere Curiam Feudalem zu ziehen, anderen Theils auch posico etiam Jus venandi competere Vasallo vi Feudi Advocatiae vel apparenter vel liquidò, gleichwohl aus einer à Domino Feudi instituirter Actione negatoria keine Feudalsache evinciret werden möge, cum Quästiones sive Controversiae Feudales sint duntaxat illae, quae ex Lege Feudali nascuntur & Jurisdictio Curiae Feudalis tunc demum fundata sit, quoties ex Lege Feudi derivata quästio, liti materiam praebet, ut hinc ipsomet teste MEANO Observat. 52. num. 3. & Observat. 121. num. 5. in Episcopatu Leodiensi ad Judicia subalterna sive inferiora Feudalia vel ad Feudale Judicium summum, causae occasione Feudi & non ex Lege Feudi nascentes trahi nequeant, cui commentari, & ut verbis LUDOLFI nostri utor, Papiniano Leodiensi jungatur, CHOQUIES in Tractat. de Advocatiis Feudalibus &c. quäst. 50. ibi: quoad pares Curiae Feudalis, etiamsi Advocatiae plurimum à Jure Feudali regulentur, ego eorum causas Juribus Curiae non subjecerim, nisi ex Lege vel Conditione Feudorum agatur, secus verò si ex aliis prope sexcentis ex causis agatur &c. Da sonst, wann alle Streitsachen, die occasione Feudi & annexorum eidem praetensi Jurium inter Vasallum & Tertium v. g. fundi separati Dominum, entstehen, ad causas Feudales gezogen werden könnten, in einem Lande,

GRAM. Observ. T. II.

R

worinn

worinn viele Feuda sind, fast die ganze Jurisdiction, exceptis unice causis merè personalibus, von denen Lehenshöfen vindiciret werden würde, wovon bey denen Umständen, wo in Capitalatione novissima die Curia Feudales Electorum ac Statuum Imperii einen starken Vortheil bekantlich gewonnen, sehr mißliche, und Jurisdictioni supremæ Augustissimi Imperatoris höchstschädliche Folgen entspringen dürften, hingegen dritten Theils die übrige ab Appellante zu Darthuung seiner quästionirten Mit-Jagd-Gerechtigkeit vorhin angeführte Gründe ad ipsius Litis merita, wovon hieselbst die Frage noch nicht vorhanden ist, cum tandem inquiramus in Fori competentiam, & Exceptiones in causa Principali sive Argumenta pro Jure Venandi Appellantis militanti eidem in omni Judicio, ad quod causa remittenda erit, salva maneant, gehören, und noch zur Zeit keine Prüfung bedürfen; Als vermag Referens auch anderst nicht, dann suo quidem Voto zu statuiren, daß Appellans diese ihm à Fisco Leodiensi movirte Litem an den Lehenshof durch die coram Camera Rationaria proponirte Exceptionem Fori zuziehen, zumalen das Contrarium ex præcitata Transactione [58.] scilicet Curiam Feudalem Judicem in causa Marteau non fuisse, auch ex Sententia inter de Geyer, & Tutores Annæ Margarethæ du Moulin (quam sibi Matrimonio locavit Appellans) 1750. lata, quam hic pro se produxit [63.] Litem super ipsa Advocatia Franchimontana & NB. in dubio Feudo per de Geyer dictis Tutoribus mota non ad Curiam Feudalem sed ad Consilium ordinarium remissam esse erhellet, nicht befugt seye, daher in seinem Libello Gravaminum [II.] übel gebeten habe, Sententiam à qua eo reformari, ut Appellatus Fiscalis sive Syndicus Camera Rationariæ Bellefroid ad Judicium competens (quod in Exceptionibus primæ Instantiæ Curiam Feudalem esse sustinet) remittatur.